
 

 

 
 
 

 
 
 

  

  Deliberazione n.     1214 

 
 

adottata dal Direttore Generale in data      13/10/2008 
 
 

OGGETTO:  Appalto per la fornitura biennale di antisettici e disinfettanti – approvazione 
variazione in aumento in corso d’esecuzione - Ditta Medical S.p.A. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Acquisti, il quale: 
 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 1255 del 06/12/2006, la ASL n° 7 di 

Carbonia ha approvato l’aggiudicazione della procedura aperta per l’affidamento 
biennale della fornitura di antisettici e disinfettanti, in favore della Ditta Medical 
S.p.A. (Lotto 19) per un importo complessivo di € 3.317,76 (IVA al 20% esclusa); 

 
Vista e richiamata la seguente nota a motivazione del presente atto - Prot. 684 del 

22/09/2008 (acquisita agli atti con Prot. ABS/n° 1067 del 23/09/2008) a firma del 
Resp.le Assistenza Farmaceutica Ospedaliera, con la quale chiede l’ampliamento 
della fornitura del prodotto aggiudicato “lubrificante Praesidia-L-JELLY”, giustificato 
dall’aumento dei consumi dovuto all’incremento dell’attività di Endoscopia 
Digestiva presso i PP.OO. Aziendali; 

 

Rilevato  che il contratto, così come inizialmente concluso, necessita di una variazione 
quantitativa in aumento; 

 
Accertato che la variazione da apportare comporta maggiorazione nella spesa inferiore al 

quinto del valore originario del contratto (tenuto conto del confezionamento del 
prodotto aggiudicato), e che pertanto la ditta aggiudicataria della fornitura 

principale è tenuta ad eseguirla senza possibilità di risoluzione del contratto e senza 
che ciò possa comportare alcuna variazione del prezzo; 

 
Ritenuto di dover apportare la suddetta variazione; 
 
Visti in particolare;  
 

� il Capitolato Generale ed il Capitolato Speciale d’appalto; 
 

� l’art. 11 del R.D. n° 2440/1923; 
 

� l’art. 57 comma 3 punto b) del D.Lgs. n° 163/2006 e successive modifiche. 

 
PROPONE 

 
• atto di variazione in aumento all’appalto per la fornitura biennale di antisettici e 

disinfettanti (Lotto 19) per una spesa complessiva di € 829,44 (IVA 20% esclusa) nell’ambito 
del 20% della spesa complessiva prevista nella deliberazione n° 1255/2006, tenuto conto del 
confezionamento del prodotto aggiudicato; 

 

• di affidare la maggiore fornitura corrispondente alla variazione citata alla Ditta Medical 
S.p.A., già aggiudicataria del contratto principale. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Preso atto dell’Istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti. 
 

Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario. 

 



 

 

 
 
 

 
 
 

 

                  
D E L I B E R A 

 

 
per i motivi esposti in premessa: 

 

� di approvare la variazione in aumento all’appalto per la fornitura biennale di antisettici e 
disinfettanti (Lotto 19), per una spesa complessiva di € 829,44 (IVA 20% esclusa) nell’ambito del 
20% della spesa complessiva prevista nella deliberazione n° 1255/2006, tenuto conto del 
confezionamento del prodotto aggiudicato; 

 
� di affidare la maggiore fornitura corrispondente alla variazione citata alla Ditta Medical S.p.A. 

già aggiudicataria del contratto principale, così come specificato in dettaglio nel prospetto 
economico prezzi allegato, parte integrante del presente atto; 

 
� di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Resp.le Assistenza Farmaceutica 

Ospedaliera Aziendale; 
 

� di disporre la contabilizzazione della spesa complessiva di € 995,33 (IVA 20% inclusa) sulla classe 
di costo cod. 042.001.00009 (Presidi Medico Chirurgici) del piano dei conti aziendale – bilancio di 
competenza anno 2008; 

 

� di demandare al capo Servizio Acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza; 
 
� di demandare al capo Servizio Bilancio/Contabilità di provvedere al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul Tesoriere. 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Benedetto Barranu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Pintore 
 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n. ________________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _____________________ al ________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


